PAGE
13

[image: image1.png]

Министерство
образования Нижегородской области

  П Р И К А З
_27.03.2013_                                                                                                     №  __812_
г. Нижний Новгород

┌                                                                                                     ┐
Об установлении квалификационных категорий педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ             от 24 марта 2010 года № 209 "О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений" и решением Аттестационной комиссии министерства образования Нижегородской области  от 27.03.2013 (протокол № 3)
п р и к а з ы в а ю:
1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных бюджетных образовательных учреждений среднего профессионального образования согласно списку (приложение 1).
1.2. Педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей согласно списку     (приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию:

2.1. Педагогическим работникам государственных бюджетных образовательных учреждений среднего профессионального образования согласно списку (приложение 3).

2.2. Педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей согласно списку    (приложение 4).

3. Рекомендовать руководителям государственных и муниципальных образовательных учреждений осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Е.Л. Родионову.
Министр                                                                                                     С.В. Наумов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования

Нижегородской области

от _27.03.2013_ № __812_
Список педагогических работников государственных бюджетных образовательных учреждений среднего профессионального образования,

которым установлена высшая квалификационная категория

	1.
	Бабосина Т.Г.
	-
	преподаватель Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования (далее - ГБОУ СПО) "Нижегородский музыкальный колледж имени М.А. Балакирева"

	2.
	Гришин В.И.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Арзамасский музыкальный колледж"

	3.
	Зырянова Л.Д.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородское театральное училище (техникум) имени         Е.А. Евстигнеева"

	4.
	Климентова Л.С.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородский музыкальный колледж имени М.А. Балакирева"

	5.
	Крылатов В.М.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородское художественное училище (техникум)"

	6.
	Курамшев В.П.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Арзамасский музыкальный колледж"

	7.
	Логунов В.В.
	-
	концертмейстер ГБОУ СПО "Нижегородский музыкальный колледж имени М.А. Балакирева"

	8.
	Логунов В.В.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородский музыкальный колледж имени М.А. Балакирева"

	9.
	Малинина И.Н.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородский музыкальный колледж имени М.А. Балакирева"

	10.
	Маркова М.М.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородский музыкальный колледж имени М.А. Балакирева"

	11.
	Маркус Т.П.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородский хоровой колледж имени Л.К. Сивухина"

	12.
	Мурыгина Л.В.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородский хоровой колледж имени Л.К. Сивухина"

	13.
	Петрякова А.И.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородский областной колледж культуры"

	14.
	Сафонова Т.А.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородский музыкальный колледж имени М.А. Балакирева"

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу министерства образования

Нижегородской области

от _27.03.2013_ № __812_
Список педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей,
которым установлена высшая квалификационная категория

	1.
	Балахнинский муниципальный район

	1.1.
	Кольцова О.Н.
	-
	преподаватель Муниципального бюджетного образовательного учреждения (далее - МБОУ) дополнительного образования детей              (далее - ДОД) "Детская музыкальная школа № 2"

	1.2.
	Кузнецова И.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 1"

	2.
	Володарский муниципальный район

	2.1.
	Кудряшов В.М.
	-
	преподаватель Муниципального автономного образовательного учреждения ДОД "Володарская детская школа искусств"

	3.
	Кулебакский муниципальный район

	3.1.
	Лазарева Н.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа" г. Кулебаки

	4.
	Лысковский муниципальный район

	4.1.
	Кончина Н.А.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа имени А.А. Касьянова"

	4.2.
	Миронова А.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа"

	4.3.
	Щекина Л.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа имени А.А. Касьянова"

	5.
	Городской округ город Бор

	5.1.
	Вавина Е.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа городского округа город Бор Нижегородской области"

	5.2.
	Твердовская Н.П.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа городского округа город Бор Нижегородской области"

	6.
	Городской округ город Выкса

	6.1.
	Перовский В.С.
	-
	преподаватель МБОУ культуры ДОД "Детская школа искусств им. А.В. Лепешкина" с.п. Дружба

	6.2.
	Юращик Л.Г.
	-
	концертмейстер МБОУ культуры ДОД "Детская музыкальная школа" г. Выкса

	6.3.
	Юращик Л.Г.
	-
	преподаватель МБОУ культуры ДОД "Детская музыкальная школа" г. Выкса

	7.
	Городской округ город Дзержинск

	7.1.
	Бамбозова Н.П.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Центральная детская музыкальная школа им. А.Н. Скрябина"

	7.2.
	Богоявленский М.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3 имени Николая Константиновича Гусельникова"

	7.3.
	Йовенко Т.Б.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2 имени Александра Порфирьевича Бородина"

	7.4.
	Куропатова И.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2 имени Александра Порфирьевича Бородина"

	7.5.
	Невзорова Ж.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 5"

	7.6.
	Пшеничнова Т.М.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Центральная детская музыкальная школа им. А.Н. Скрябина"

	7.7.
	Пяткин С.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3 имени Николая Константиновича Гусельникова"

	8.
	Городской округ город Саров

	8.1.
	Лебедева Н.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа"

	8.2.
	Логинова О.И.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств "

	8.3.
	Ракова И.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств "

	9.
	Городской округ Семеновский

	9.1.
	Заботина В.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа имени И.Т. Шестерикова" городского округа Семеновский Нижегородской области

	9.2.
	Ляшков А.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа" городского округа Семеновский Нижегородской области

	10.
	Городской округ город Нижний Новгород

	10.1.
	Баракина А.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

	10.2.
	Басалаева Л.М.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

	10.3.
	Боровкова Т.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 15"

	10.4.
	Вешапури Т.П.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа № 2"

	10.5.
	Вьюк М.Я.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3"

	10.6.
	Галицких Е.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2"

	10.7.
	Герасимова И.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

	10.8.
	Киселёва Г.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

	10.9.
	Кокшайскова Е.К.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 15"

	110.10.
	Кузнецова Г.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 7"

	10.11.
	Кукушкина Е.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 12"

	10.12.
	Маслова Н.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 10"

	10.13.
	Мацегора Т.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

	10.14.
	Михеева Э.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 15"

	10.15.
	Никулин В.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 10"

	10.16.
	Прошина О.П.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

	10.17.
	Сапожникова О.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

	10.18.
	Стразова Л.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 10"

	10.19.
	Стразова Н.С.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 10"

	10.20.
	Таранкова Л.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 9"

	10.21.
	Тонкачева Е.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

	10.22.
	Федосов А.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств "Созвездие"

	10.23.
	Хайтович Н.П.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

	10.24.
	Чернышова Л.Е.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

	10.25.
	Чугунова С.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2"

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования

Нижегородской области

от _27.03.2013_ № __812_
Список педагогических работников государственных бюджетных образовательных учреждений среднего профессионального образования,

которым установлена первая квалификационная категория

	1.
	Олейник М.Н.
	-
	преподаватель Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования (далее - ГБОУ СПО) "Нижегородский музыкальный колледж имени М.А. Балакирева"

	2.
	Шорникова О.В.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородский областной колледж культуры"

	3.
	Ямушева А.С.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородский областной колледж культуры"

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к приказу министерства образования

Нижегородской области

от _27.03.2013_ № __812_
Список педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей,

которым установлена первая квалификационная категория

	1.
	Балахнинский муниципальный район

	1.1.
	Минеева М.В.
	-
	концертмейстер Муниципального бюджетного образовательного учреждения (далее - МБОУ) дополнительного образования детей            (далее - ДОД) "Детская музыкальная школа № 1"

	1.2.
	Минеева М.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 1"

	1.3.
	Погалова М.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 1"

	1.4.
	Погалова М.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 1"

	1.5.
	Шипулина И.П.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2"

	2.
	Ветлужский муниципальный район

	2.1.
	Набокова Г.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Ветлужская детская музыкальная школа"

	3.
	Воскресенский муниципальный район

	3.1.
	Барочкина Н.Н.
	-
	преподаватель Муниципального казенного образовательного учреждения (далее - МКОУ) ДОД Детской школы искусств

	3.2.
	Березина В.Н.
	-
	преподаватель МКОУ ДОД Детской школы искусств

	3.3.
	Бодунова В.В.
	-
	преподаватель МКОУ ДОД Детской школы искусств

	3.4.
	Дуров В.Е.
	-
	преподаватель МКОУ ДОД Детской школы искусств

	4.
	Дивеевский муниципальный район

	4.1.
	Ермолаева О.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа" с. Дивеево

	5.
	Лысковский муниципальный район

	5.1.
	Медведева И.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа имени А.А. Касьянова"

	6.
	Городской округ город Дзержинск

	6.1.
	Шайдурова В.О.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2 имени Александра Порфирьевича Бородина"

	7.
	Городской округ город Саров

	7.1.
	Горбачева Е.Д.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств"

	8.
	Городской округ Семеновский

	8.1.
	Грошева В.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа имени И.Т. Шестерикова" городского округа Семеновский Нижегородской области

	8.2.
	Жирнов В.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа имени И.Т. Шестерикова" городского округа Семеновский Нижегородской области

	8.3.
	Жирнова С.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа имени И.Т. Шестерикова" городского округа Семеновский Нижегородской области

	8.4.
	Куклева И.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа имени И.Т. Шестерикова" городского округа Семеновский Нижегородской области

	8.5.
	Мединская О.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа имени И.Т. Шестерикова" городского округа Семеновский Нижегородской области

	8.6.
	Тютина Н.Д.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа имени И.Т. Шестерикова" городского округа Семеновский Нижегородской области

	9.
	Городской округ город Нижний Новгород

	9.1.
	Лапидус М.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3"

_______________